РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ АРДАТОВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________________________________________________

«___» __________2022 г.                         г. Ардатов                                                 № ______

Об установлении стоимости услуги по организации

питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Ардатовского

муниципального района

Во исполнение письма Министерства образования Республики Мордовия

от 29.08.2022 г. № 4914 и для эффективного использования денежных средств,

направленных на организацию горячего питания в общеобразовательных

организациях Ардатовского муниципального района, а также для организации

горячего здорового питания, содержащего сбалансированный набор

питательных веществ и микроэлементов, соответствующих требованиям

СанПиН 2.3/2.4.3590-20, МР 2.4.0179-20, МР 2.3.6.0233-21, Уставом

Ардатовского муниципального района, администрация Ардатовского

муниципального района Республики Мордовия,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить:

1.1. стоимость услуги по организации горячих завтраков для

обучающихся, в муниципальной общеобразовательной организации по

образовательным программам начального общего образования – 63,72 руб.;

1.2. стоимость услуги по организации двукратного питания для

обучающихся, в муниципальной общеобразовательной организации по

образовательным программам начального общего образования – 133,34 руб.

(63,72 руб. – завтрак; 69,62 руб. – обед);

1.3. стоимость услуги по организации горячих завтраков для

обучающихся, в муниципальной общеобразовательной организации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования – 68,44 руб.;

1.4. стоимость услуги по организации двукратного питания для

обучающихся, в муниципальной общеобразовательной организации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования – 143,37 руб. (68,44 руб. – завтрак; 74,93 руб. – обед);

1.5. стоимость услуги по организации двукратного питания для детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в муниципальной

общеобразовательной организации по образовательным программам

начального общего образования – 133,34 руб. (63,72 руб. – завтрак; 69,62 руб. –

обед);

1.6. стоимость услуги по организации двукратного питания для детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в муниципальной

общеобразовательной организации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования – 143,37 руб. (68,44 руб. – завтрак;

74,93 руб. – обед);

1.7. стоимость сухого пайка (продуктового набора) для детей-инвалидов и

детей с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на

дому по образовательным программам начального общего образования – 133,34

руб.;

1.8. стоимость сухого пайка (продуктового набора) для детей-инвалидов и

детей с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на

дому образовательным программам основного общего и среднего общего

образования – 143,37 руб.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Ардатовского муниципального района от 10.01.2022 г. № 01-03/2

«Об установлении стоимости услуги по организации питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях Ардатовского

муниципального района».

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

вышеуказанную стоимость использовать при заключении контрактов на

обеспечение питанием, а также при установлении платы родителей (законных

представителей) начиная со 2 сентября 2022 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

начальника Управления образования администрации Ардатовского

муниципального района – Суняйкину Т.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

Глава Ардатовского

муниципального района                                                   А.Н. Антипов